
UCHWAŁA NR L/996/2023 
RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentami potwierdzającymi spełnienie 
kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, punktu przedszkolnego i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kobierzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 131 ust.4 i 6  w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe ( Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) Rady Gminy Kobierzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów 
w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, punktu przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kobierzyce. 

L.p. Kryteria Liczba 
punktów 

Dokumenty potwierdzające spełnienie 
kryterium 

1. Wskazanie na pierwszym miejscu listy 
preferowanych przedszkoli (oddziałów 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych)  tej placówki, która 
znajduje się w obwodzie szkoły 
podstawowej, w którym dziecko 
zamieszkuje. 

50  

2. Dziecko, którego oboje 
rodzice/opiekunowie prawni/rodzic 
samotnie je wychowujący: 
- pracują zawodowo w wymiarze pełnego 
etatu 
lub 
-prowadzą pozarolniczą działalność 
gospodarczą 
lub 
-prowadzą gospodarstwo rolne 
lub 
-studiują w systemie dziennym. 

50 ·zaświadczenie o zatrudnieniu z zakładu 
pracy wydane przez upoważnioną do tego 
osobę lub 
·wydruk z CEIDG o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej  
·zaświadczenie z Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego o podleganiu 
ubezpieczeniu społecznemu rolników 
·zaświadczenie ze szkoły lub uczelni. 

3. Oboje rodzice / prawni opiekunowie/ 
rodzic samotnie wychowujący dziecko/ 
rozliczają się z podatku dochodowego od 
osób fizycznych z tytułu pracy, 
emerytury, renty lub prowadzenia 
działalności gospodarczej do Pierwszego 
Urzędu Skarbowego we Wrocławiu, ul. 
ks. Czesława Klimasa 34, 50-515 
Wrocław na rzecz Gminy Kobierzyce lub 
prowadzą gospodarstwo rolne i są  
podatnikami  podatku rolnego w Gminie 
Kobierzyce. 

50 ·oświadczenie rodzica o złożeniu informacji 
podatkowej do Pierwszego Urzędu 
Skarbowego we Wrocławiu za poprzedni rok 
z tytułu zamieszkania na terenie Gminy 
Kobierzyce 

4. Jeden rodzic / prawny opiekun  rozlicza 
się z podatku dochodowego od osób 
fizycznych z tytułu pracy, emerytury, 
renty lub prowadzenia działalności 
gospodarczej do Pierwszego Urzędu 

 
25 

·oświadczenie rodzica o  złożeniu informacji 
podatkowej do Pierwszego Urzędu 
Skarbowego we Wrocławiu za poprzedni rok 
z tytułu zamieszkania na terenie Gminy 
Kobierzyce 

Id: 0F4B26A9-D2DA-41B2-970E-F298591BE5C0. Podpisany Strona 1



Skarbowego we Wrocławiu, ul. ks. 
Czesława Klimasa 34, 50-515 Wrocław 
na rzecz Gminy Kobierzyce lub prowadzi 
gospodarstwo rolne i jest  podatnikiem  
podatku rolnego w Gminie Kobierzyce. 

5. Zgłoszenie do przedszkola dziecka 
posiadającego co najmniej jedno 
rodzeństwo w wieku do 18 roku życia. 

10 ·oświadczenie rodzica/ opiekuna prawnego – 
załącznik nr 1 

6. Zgłoszenie jednocześnie do tej samej 
placówki dwojga lub więcej dzieci lub 
zgłoszenie dziecka posiadającego 
rodzeństwo korzystające z usług danego 
przedszkola lub szkoły (także 
działających w ramach zespołu szkolno-
przedszkolnego). 
Nie dotyczy kandydata, którego 
rodzeństwo kończy edukację 
w przedszkolu  lub w szkole w roku 
poprzedzającym rok szkolny, na który 
odbywa się rekrutacja. 

5 ·oświadczenie rodzica/ opiekuna prawnego – 
załącznik nr 2 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/440/17 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 24 marca 2017 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów w postępowaniu 
rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, punktu przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kobierzyce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kobierzyce 

 
 

mgr Henryk Łoposzko 

 

Id: 0F4B26A9-D2DA-41B2-970E-F298591BE5C0. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
 
 

 
………………………………...............… 
  (imię i nazwisko składającego oświadczenie) 
 
……………………................................ 
                 (adres zamieszkania) 
 

 

 
 

 
OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że moje dziecko (imię i nazwisko)…………………………………………………. 
 posiada co najmniej jedno rodzeństwo w wieku do 18 roku życia 
 
Imię i nazwisko dziecka/ucznia.................................................................................................. 
 
Data urodzenia……………………………………………………………………………………… 

 

 

 

Data .......................                             ...................................................................................... 
                                                       (podpis osoby składającej oświadczenie) 

 
 
 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 

 

 

 
Data .......................                               ................................................................................... 

                                                       (podpis osoby składającej oświadczenie) 
 

 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/996/2023

Rady Gminy Kobierzyce

z dnia 24 listopada 2023 r.

Id: 0F4B26A9-D2DA-41B2-970E-F298591BE5C0. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

 
………………………………...............… 
  (imię i nazwisko składającego oświadczenie) 
 
……………………................................ 
                 (adres zamieszkania) 
 

 
OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że moje dziecko (imię i nazwisko)…………………………………………………. 
 ma rodzeństwo w Przedszkolu………………………………. 
lub  
ma rodzeństwo w Szkole Podstawowej ……………..w Zespole Szkolno-Przedszkolnym……. 
Imię i nazwisko dziecka/ucznia……………………………………………………………………. 
Data urodzenia……………………………………………………………………………………… 
 

Nie dotyczy kandydata, którego rodzeństwo kończy edukację w przedszkolu  lub w szkole podstawowej 

w roku poprzedzającym rok szkolny, na który odbywa się rekrutacja. 

 

Oświadczam, że do Przedszkola ……………………….……………………….. zgłaszam 

jednocześnie……………dzieci. 

 

 

Data .......................                             ...................................................................................... 
                                                       (podpis osoby składającej oświadczenie) 

 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/996/2023

Rady Gminy Kobierzyce

z dnia 24 listopada 2023 r.

Id: 0F4B26A9-D2DA-41B2-970E-F298591BE5C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą Prawo Oświatowe do publicznego przedszkola, punktu przedszkolnego i oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy, po 
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego. 

W pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, punktów przedszkolnych 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych brane są pod uwagę łącznie kryteria ustawowe, mające 
jednakową wartość punktową,  tj.: 

- wielodzietność rodziny kandydata, 

- niepełnosprawność kandydata, 

- niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 

- niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 

- niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 

- samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 

- objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

Wyżej wymieniona ustawa wprowadziła możliwość ustalenia przez organ prowadzący dodatkowych 
kryteriów i punktacji do drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, punktów przedszkolnych 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów 
oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną 
wartość. 

Przy ustalaniu kryteriów dodatkowych w niniejszej uchwale uwzględniono realizację potrzeb dziecka i jego 
rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. 

Id: 0F4B26A9-D2DA-41B2-970E-F298591BE5C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



